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ممانعت بایدن از فروش 
«فولاد آمریکا»

آمریکا،  بایدن، رئیس جمهــوری  جو 
اعــلام کــرد  از خریداری شــرکت فولاد 
آمریکا به دســت شــرکت ژاپنی نیپون 
اســتیل ممانعت کرد. بایدن در توضیح 
دلایل خــود در بیانیه ای گفــت: «ما به 
شــرکت های بزرگ آمریکایی که بخش 
عمده فــولاد آمریکا را تأمیــن می کنند، 
نیــاز داریم تا همچنان طلایــه دار مبارزه 
در راستای منافع ملی کشور باشیم.  این 
معامله یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فــولاد آمریــکا را تحت کنتــرل قدرت 
خارجــی قرار می دهــد و امنیت ملی و 
زنجیــره تأمین حیاتی کشــور را به خطر 

می اندازد ».
نیپون اســتیل پیشــنهاد کــرده بود 
که بــرای خرید شــرکت فــولاد آمریکا 
۱۵ میلیــارد دلار پول می دهــد. کمیته 
نتوانست  آمریکا  خارجی  سرمایه گذاری 
درباره این معامله به نتیجه برســد و آن 
را در دســامبر ۲۰۲۴ به بایدن ارجاع داد. 
بایــدن ۱۵ روز بــرای جلوگیــری یا تأیید 
معامله فرصت داشــت. اگر بایدن اقدام 

نمی کرد، معامله تأیید می شد.
قرارداد ۲۰۲۳ نیپون شــامل امتیازات 
مختلفی می شد که از جمله می توان به 
اعطای حق وتــو به دولت آمریکا درباره 
تغییر حجم تولید اشاره کرد. سهامداران 
فولاد آمریکا در سال ۲۰۲۴ به انجام این 
معاملــه رأی مثبت دادنــد، اما اتحادیه 

کارگران فولاد با آن مخالفت کرد.
نیپون اســتیل و یــواس اســتیل در 
بیانیه ای مشــترک گفتند: «ما از تصمیم 
بایدن بــرای جلوگیری از خریداری فولاد 
آمریکا به دســت نیپون اســتیل مأیوس 
شده ایم ». این  دو شرکت مدعی شدند  این 
تصمیم قوانین فدرال را نقض می کند و 
افزودند که بایــدن در بیانیه خود «هیچ 
ســند معتبری درخصوص نگرانی های 
امنیت ملــی ارائه نکرده» و مشــخص 
اســت که این تصمیم با نگاه سیاســی 
اتخاذ شــده است. آنها گفتند: «متعاقب 
تصمیم بایدن، چاره ای نداریم جز اینکه 
اقدامات لازم را بــرای صیانت از حقوق 
قانونی خود انجام دهیم ». نیپون استیل 
پیش تــر تهدید کرده بــود که در صورت 
توقف معامله، اقدام قانونی خواهد کرد.

فولاد آمریکا هشدار داده که لغو این 
قرارداد موقعیت شــغلی هزاران نفر را 
به خطر می اندازد. قیمت ســهام یواس 
اســتیل در بازار بورس نیویــورک با ۵.۵ 

درصد کاهش به ۳۰.۷۵ دلار رسید.
یوجی موتو، وزیــر صنعت و تجارت 
ژاپن  نیز نســبت به تصمیــم بایدن ابراز 
ناامیدی کــرد و گفت  هضم این تصمیم 
دشوار و مایه تأسف است. او در بیانیه ای 
ایمیلی گفت: «محافــل اقتصادی ژاپن 
و آمریــکا و به ویــژه صنعــت ژاپــن در 
رابطه با قراردادهــای آتی ژاپن و آمریکا 
نگرانی هــای جدی دارنــد و دولت ژاپن 
چاره ای جــز این نــدارد که بــا جدیت 

برخورد کند ».
رئیس جمهــوری  ترامــپ،  دونالــد 
منتخب آمریکا  که قرار اســت از روز ۲۰ 
ژانویه شــروع به کار کند، گفته بود که از 
این قرارداد جلوگیری خواهد کرد. ترامپ 
در آن مقطع گفت: «مــن با خرید فولادِ 
ســابقا بزرگ و قدرتمند آمریکا به دست 

یک شرکت خارجی مخالف هستم ».
اینکه خریدار دیگری پا پیش می گذارد 
یا خیر، هنوز معلوم نیست. یواس استیل 
در بحبوحه رکود جهانی صنعت فولاد 
گــزارش داد که در ۹ ســه ماهه متوالی 
سود نزولی داشــته است. سهام شرکت 
آمریکایــی کلیولند کلیفس - که پیش تر 
پیشنهاد خرید فولاد آمریکا را داده بود- 
آن قدر کاهش یافته که ارزش بازار آن از 

فولاد آمریکا کمتر شده است.

رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا اخیــرا در کنفرانــس 
مطبوعاتی مارالاگــو گفت: «اگر دقت کنید، می بینید که چین 
و آمریکا در کنار هم می توانند تمام مشــکلات جهان را حل 

کنند».
او شــی جین پینــگ، رئیس جمهــور چین، را شــخصیتی 
«فوق العاده جالب» خوانــد و تأیید کرد  از او برای حضور در 
مراســم تحلیف خود دعوت کرده است. ترامپ در اوایل ماه 
جاری در پاریس با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
ملاقات کرد و درباره خاتمه دادن به جنگ در اروپای شــرقی 

گفت: «چین می تواند کمک کند».
ترامپی که در انتخابات ماه دسامبر به پیروزی رسید، نسبت 
به ترامپی کــه در کارزار انتخاباتی طولانی و طاقت فرســای 
آمریکا می دیدیم، به وضوح رفتار دوســتانه تری در قبال چین 
دارد. این نامــزد جمهوری خواه در جریــان کارزار انتخاباتی 
خود اغلــب در فاز جنگ تجاری بــود و می گفت  برای تمام 

کالاهای چینی تعرفه بالای ۶۰ درصد در نظر می گیرد.
گریگوری کوپلــی، رئیس انجمــن بین المللی مطالعات 
راهبــردی، پس از رویــداد مطبوعاتی مارالاگو به گیتســتون 
گفت: «ترامپ می خواهد همه را در شــک و تردید نگه  دارد. 
از عصر ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به بعد شــاهد کدام نسخه از ترامپ 

خواهیم بود؟».
فقط خود ترامپ می داند و او هم دستش را رو نمی کند. 
در هــر صورت، تلاش برای انجام یــک معامله بزرگ با چین 
- چیزی که ترامپ به آن اشــاره کرده- در این مقطع یا دیگر 

مقاطع رویکرد نادرستی خواهد بود.
البته ترامپ معامله کردن را دوســت دارد - می دانید که 
او یکی از نویســندگان «ترامپ: هنر معامله اســت»- و قادر 
است که با رژیم چین معامله کند. چنان  که مایکل شومان در 
آتلانتیک نوشته اســت: «معامله بزرگ با پکن جذابیت قابل  

ملاحظه ای دارد».
حل و فصل تمام مشکلات جهان، که ترامپ معتقد است 
او و شــی قادر به انجام آن هستند، در بهترین حالت یکی از 

جذابیت های این معامله خواهد بود.
گوردون جی  چانگ، عضو ارشــد مؤسســه گیتســتون به 
اپک تایمز می گوید با اینکه رئیس جمهور بعدی آمریکا در پی 

توافق با پکن است، مشکلاتی وجود دارد. قبل از هرچیز باید 
بگوییم کــه ترامپ پیش تر هم تلاش کرده بود که با چین به 

توافق برسد: فاز اول توافق تجاری ژانویه ۲۰۲۰.
ترامپ آن را «بهترین توافق تجاری» می دانست اما اکنون 
یک شکست مطلق است. چینی ها در جریان سال انتخاباتی 
آمریکا به مفاد این توافق عمل نکردند. بعید است که ترامپ 
این  بار عملکرد بهتری داشــته باشــد؛ چراکه شی جین پینگ 

نسبت به چهار سال گذشته به  مراتب گستاخ تر شده است.
دوم اینکــه ترامپ به رغم حرف هایی کــه می زند، رابطه 
خوبی با شی ندارد. چارلز برتون از اندیشکده سینوپسیس به 
گیتســتون گفت: «چیزی که آقای ترامپ به آن توجه ندارد، 
این اســت که مفهوم «دوســتی» در فرهنگ چینی با ارتباط 
معامله گرانه گره خورده اســت. شــی خــود را رفیق ترامپ 
نمی داند، زیرا قصد دارد با تبدیل شدن به جانشین هژمونیک 
امپراتورانِ روزهای پرشــکوه چین، رد پــای خود را در تاریخ 

چین تثبیت کند».
برتون که زمانــی به  عنوان یک دیپلمات کانادایی در پکن 
خدمت می کرد، گفت  شی می خواهد رئیس جمهور آمریکا را 
تحت نفوذ خود قرار دهد تا با جهان بینی و بلندپروازی حزب 
کمونیســت چین همراه شــود و رهبری جهانی آمریکا را به 
حال خود بگذارد. حق با برتون است؛ رؤسای  جمهور آمریکا 
چندین دهــه معتقد بودند که می توانند با کمونیســت های 
چینی همکاری کنند و دیپلمات های وزارت امور خارجه گمان 
می کردند  می توان چین را به یک «ذی نفع مسئولیت پذیر» در 
نظام بین الملل تبدیل کرد. با این حال، هربار که رهبران آمریکا 
پس از جنگ ســرد با پکن بر سر مسائل روز همکاری کردند، 
دیپلماسی آنها به نتایج هولناکی منجر شد؛ امری که به ویژه 
در جریان جنگ دنیا علیه تروریســم، مذاکرات شــش جانبه 
برای خلع سلاح اتمی کره شــمالی و جنگ اوکراین مشهود 

بوده است.
امیــد آمریکا به همکاری با چین هرگــز واقع بینانه نبوده 
اســت. چنان  که برتــون می گوید، رژیم چیــن از آغاز رؤیای 
تغییر نظام بین المللی وستفالیِ دولت های مستقل را با نظام 

دوران امپریالیستی در سر داشته است.
بدتر آنکه شــی ظاهرا بــاور دارد که آمریکا به واســطه 

تأثیــر الهام بخش خــود بر مردمان چیــن، موجودیت حزب 
کمونیســت چیــن را تهدیــد می کنــد. تومــاس فریدمــن، 
مقاله نویــس نیویورک تایمز، می گوید چین باید شــرایط ورود 
تیلور سوئیفت های بیشتری را فراهم کند، اما این دقیقا همان 
کاری اســت که شــی جین پینگ - که با فرهنگ خارجی سر 

ستیز دارد- تمایلی به انجام آن ندارد.
ســوم آنکه ترامپ در معامله محتمل خود با رهبر چین 
با مانع دیگری مواجه اســت: شــی احتمالا دیگر آن قدرت 
ســابق را ندارد. رئیس جمهور جدید آمریکا می تواند با شــی 
معامله کند، اما توافق آنها ممکن اســت به دلیل اختلافات 
درون گروهیِ حزب حاکم، که هر روز نیز شــدیدتر می شــود، 

پابرجا نماند.
کوپلی، ســردبیر مجله سیاســت راهبردی دفــاع و امور 
خارجه، می گوید: «ترامپ واقف است که شی جین پینگ با از 
دســت دادن پایگاه قدرت خود در ارتش آزادی بخش خلق، 
تحت کنترل حزب کمونیست چین درآمده است. مسئله این 
اســت که آیا رهبر چین همچنان قدرت عملیاتی دارد یا خیر. 
شی در تنگنا قرار گرفته است؛ علائم و نشانه های بی ثباتی در 

سراسر رژیم او به چشم می خورند.
از ایــن گذشــته، پکن به لطف شــی صرفــا واکنش های 
خصمانــه را از منظر سیاســی قابل قبول می دانــد. از این رو، 
ســازش و (مهم تر از آن) پایبندی به وعده ها برای او دشوار 
است. شی سیاست های یک دهه گذشته خود را برمبنای این 
فرضیه بنا نهاده که چین درحال قدرت گرفتن اســت. موضع 
اصلی شی - با توجه به ســخنرانی او در دسامبر ۲۰۲۰- این 

است: «شرق درحال ترقی و غرب درحال افول است».
شی جین پینگِ گستاخ در این زمینه حال و حوصله معامله 
بــا ترامپ یا دیگران را ندارد. رفتار خصمانه شــی به  نحوی 
اســت که یعنی آمادگی چانه زنی را ندارد. اقدامات او نتیجه 
اجتناب ناپذیرِ نظام سیاســی کمونیســتی چین هستند که به 
خشــونت، مبارزه و سلطه شکل و شــمایلِ آرمانی می بخشد. 
وجــود این نظــام بدین معنی اســت که نمی تــوان با حزب 
کمونیســت به توافق رســید. رژیم چین معتقد است که کل 
جهان دشــمن آن است و دستیابی به هرگونه تفاهم، پیمان، 

معامله یا توافق پایدار میسّر نخواهد بود.

برنامه های ترامپ برای مدیریت چالش ها با  چین

توافق بزرگ یا رویارویی؟ قانون یا قید؟
واقعیت این است که قانون رسانه ها به اصلاحات جدی نیاز دارد، 
اما آنچه از سوی تندروها دنبال می شود، نه تنها نمی تواند به بهبود 
وضعیت موجود کمک کند، بلکه با تحمیل محدودیت های بیشتر، 
احتمالا مشــکلات را پیچیده تر و بحران ها را عمیق تر خواهد کرد. 
بنابراین ضروری اســت که قلم های مسئولیت شناس و دلسوز، حتی اگر تلخ و 
گزنده باشند، بتوانند واقعیت ها را برای مردم و مسئولان روشن کنند و در عبور 
از بحران های پیچیده به کشــور یاری رسانند. از این رو، باید فضایی فراهم شود 
که رسانه ها بدون ترس از محدودیت های ناروا، بتوانند وظیفه تاریخی خود را 

به طور صحیح و آزادانه به انجام رسانند.
همچنین اصلاح قانون رســانه ها باید با توجه بــه تحولات جهانی در عرصه 
رســانه و فناوری های نوین صورت گیرد. این اصلاحــات نه تنها باید به  دنبال 
حذف موانع قدیمی و دست وپاگیر باشد، بلکه زمینه را برای تقویت رسانه های 
مســتقل و مســئولیت پذیر فراهــم کند. برای مثــال، نظــام مجوزدهی برای 
انتشــار رسانه ها که در کشــور ما اعمال می شــود، عملا به یکی از کهنه ترین 
و ناکارآمدترین ســازوکارها تبدیل شده اســت. در عصر دیجیتال و با توجه به 
پیشــرفت های بی وقفه در حوزه فناوری اطلاعات، این مدل از کنترل رسانه ها 
دیگر پاســخ گوی نیازهای روز نیســت. امروزه سیســتم های رسانه ای به جای 
مجوزدهی، بر اساس نظام اعلام نامه ای فعالیت می کنند. به  عبارت دیگر، هر 
شــخص یا گروهی می تواند رســانه ای را راه اندازی کند و تنهــا باید به دولت 

اعلام کند.
در شــرایط کنونــی که رهبــری در پیــام اخیر خود به رســانه ملــی بر لزوم 
«مقیدکردن روایت بــه واقعیت» تأکید کرده اند، ضرورت توجه دقیق و عمیق 
به حقیقت در رســانه ها بیش از پیش برجســته می شــود. این مسئله ایجاب 
می کند که تمهیدات مؤثری برای اصلاح وضعیت رســانه ای کشور اندیشیده 
شود تا رســانه ها نه تنها در انجام وظیفه اطلاع رســانی خود به درستی عمل 
کنند، بلکه قادر باشــند فضای مناسبی برای نقد سازنده و ارتقای شفافیت در 
سیاســت گذاری ها و تصمیمات کلان فراهم کنند. لابد اصلاح نظام رســانه ای 
نیازمند تقویت جدی رســانه های مستقل و حمایت از روزنامه نگاران شجاع و 
نقاد است که می توانند نقش کلیدی در انعکاس حقیقت و مطالبات عمومی 
ایفا کنند. همچنین ضروری اســت که رســانه های بــزرگ و پرهزینه دولتی و 
شــبه دولتی، با بهبود عملکرد و افزایش تأثیرگذاری خود، به اســتانداردهای 
حرفــه ای پایبند شــوند تــا بتوانند نقشــی مثبــت و مؤثر در بهبــود کیفیت 

اطلاع رسانی و شفافیت در جامعه ایفا کنند.
رســانه ها به عنوان ابزار اصلی انتقال اطلاعات، شــکل دهی به افکار عمومی 
و ایجاد فضایی برای مشــارکت اجتماعی، نقشــی حیاتی در تحقق تغییرات 
و اصلاحات دارند. رســانه ها نه تنها اطلاعــات را منتقل می کنند، به نگرش ها 
و باورهــای عمومی نیــز پرداخته و افــکار عمومی را شــکل می دهند. پس 
اصلاح نظام رســانه ای نخستین گام ضروری در فرایند گذار از معضلات کشور 
است. اگر رســانه ها نتوانند به درستی اطلاعات را تحلیل کرده و بدون تحریف 
و مطابــق با واقعیت، آنهــا را در اختیار مردم قرار دهند، اصلاحات در ســایر 

حوزه ها با مقاومت و بی اعتمادی مردم مواجه خواهد شد.
برای نمونه، در عرصه اقتصادی، اگر رســانه ها نتوانند به درســتی مشــکلات 
اقتصــادی را تبیین کنند و به تحلیل دقیق سیاســت ها و تصمیمات اقتصادی 
بپردازند، مردم به راحتی نمی توانند آماده اتخاذ تصمیمات لازم برای حمایت 
از اصلاحات سخت باشند. در عرصه سیاســی نیز رسانه ها باید به عنوان ابزار 
نظارتی ضدفساد باشند و بدون وابستگی به گروه های خاص و صاحبان قدرت 
و نفوذ، واقعیت ها را به طور بی طرفانه انعکاس دهند تا مردم با آگاهی کامل 

در فرایندهای سیاسی مشارکت کنند.
بنابراین، در شــرایط کنونی که کشــور بــا چالش های فراوانی مواجه اســت، 
هر گونه تلاش برای محدودکردن بیشــتر رســانه ها تحت شعارهایی همچون 
«قانونمند کردن رسانه ها» توسط جریان های تندرو، عملا به معنای بازی کردن 
در زمین دشمن است. چنین رویکردهایی نه تنها بر مشکلات موجود می افزاید، 
بلکه ممکن اســت به ابزاری برای تضعیف بیشــتر سیستم تبدیل شوند. بهتر 
است به جای دنبال کردن چنین سیاست هایی، مسئولان کشور به اصلاحات در 
نظام رســانه ای بپردازند؛ به گونه ای که از یک سو استقلال و آزادی رسانه ها را 
تضمین کنند و از ســوی دیگر، مســئولیت پذیری و التزام به اخلاق حرفه ای را 

در رسانه ها تقویت کنند.
* روزنامه نگار و پژوهشگر ارتباطات و رسانه
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران

بررسی قتل و گروگان گیری های اخیر نیازمند 
گفت وگوی جدی است

اما ســکوت درباره چنین پدیده هایی و بی خبر نگه  داشــتن افکار 
عمومــی نه تنها هیــچ کمکی به حل وفصل موضــوع نمی کند، 
بلکه بر ابعاد نگرانی ها و در نتیجــه ابعاد نارضایتی ها از وضع 

موجود خواهد افزود.
۲- اگر گفته شود که درصدی از جرائم خشن ناشی از مسائل اقتصادی 
و فقــر و بــی کاری و نابرابری های اجتماعی اســت، ســخن گزافی گفته 
نشــده اســت. این پدیده هم البته به سیاســت های عمومی و کلان کشور 
باز می گردد و حتی تحریم های شدید کشور هم در وقوع آن بی تأثیر نیست 
و اصلاحات اقتصادی بدون اصلاح سیاست های کلان خارجی امکان پذیر 
نیست. اما وجه دیگری از این پدیده یعنی سکوت در برابر چنین جرائمی و 
بی توجهی به ضرورت گفت وگوی جدی و کارشناسی درباره میزان و ابعاد 
جرائم نشــانگر رضایت  نداشتن بخشــی از مدیران مربوطه از آشکار شدن 
ابعاد چنین موضوعاتی اســت، چون به نظــر این افراد و جناح ها، موجب 
مخدوش شدن چهره کشور می شود و به اصطلاح نوعی سیاه نمایی است. 
در دهه گذشــته راقم این سطور در پرونده ای مشترک با پژوهشگر ارجمند 
جناب ســعید مدنی در دادگاه کتابی ترجمه شــده از ســوی سعید مدنی 
در باره آسیب های اجتماعی را به قاضی دادگاه دادم تا با نگرش مثبتی به 
تلاش های او، حکم دادگاه را صادر کند. پیش از آن رئیس وقت دادگستری 
استان تهران در تماسی با قاضی پرونده از تلاش های علمی آقای مدنی و 
راقم این سطور ســخن گفته بود و قاضی این موضوع را در جلسه دادگاه 
بیان کرد. این موضوع ســبب شد تا کتاب یادشده را به قاضی دادگاه ارائه 
دهم، اما متأسفانه پس از اعلام حکم دادگاه، متوجه شدم بخشی از دلایل 
محکومیت آقای مدنی مســتند به این کتاب شــده بود که به ســیاه نمایی 
اوضاع کشــور پرداخته اســت. با مراجعه به قاضی پرونــده، به او گفتم 
جدای از نفس اقدام قاضی که مثبت نیســت و خود قاضی هم تأیید کرد، 
اضافــه کردم این کتاب و آمارهای آن درباره ایران نبود و به خارج از ایران 
از جمله آمریکا و اروپا اشاره کرده است و اگر سیاه نمایی باشد، سیاه نمایی 
آمریکا اســت، نه ایران! این تجربه را از آن روی بیان کردم که دشواری های 
بحث در باره آســیب های اجتماعی و پژوهش هــای اجتماعی در باره جرم 
و جنایت در ایران را بیان کرده باشــم. وقوع جرائــم و جنایاتی مانند قتل 
و گروگان گیری و ســرقت های خشــن موجب نگرانی های عمومی است و 
یافتن راه حل های کارشناســی درباره آن نیازمند گفت وگوی ملی و مستمر 
درباره آن است. این موضوع در کنار سیاهه بلندبالایی از چالش های کشور 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه اســت و تا دیر نشــده، دراین باره نیز 

باید به گفت وگو پرداخت.

یادداشت

کاخ ســفید می گویــد اوکرایــن می تواند انتظــار کمک های 
بیشــتری در هفته های باقی مانده از دولت جو بایدن داشته باشد. 
به گفته جان کربی، ســخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید، 
انتظــار می رود که کمک های جدید ایــالات متحده به اوکراین در 
روزهای آینده اعلام شود. او توضیح بیشتری در این باره ارائه نداد. 
پیش از ایــن گمان می رفت که کمک های چند روز پیش آمریکا به 
اوکراین به ارزش ۵.۹ میلیارد دلار آخرین بسته کمک ها به کی یف 

در دولت فعلی ایالات متحده باشد.
بسته جدید هم زمان با نگرانی ها درباره احتمال توقف یا کاهش 
چشــمگیر کمک های آمریکا به اوکراین با آغاز ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ اعلام شد. ترامپ گفته است به جنگ روسیه علیه 
اوکراین پایان خواهد داد؛ با این حال او در این باره توضیح بیشتری 

نداده است.
در همیــن حال کاخ ســفید و پنتاگون اعــلام کردند که لوید 
آســتین، وزیر دفاع ایالات متحده، به زودی رهسپار آلمان می شود 
تــا در همایش کشــورهای حامی اوکراین، موســوم به نشســت 

رامشتاین، شرکت کند.
ابتدا رســانه ها این نشست را نهم ژانویه گزارش کردند و پس 
از آن مقام هــای آمریکا و اوکراین این گــزارش را تأیید کردند. این 
نشست که به ریاست لوید آستین در پایگاه هوایی رامشتاین برگزار 
می شود، بیست و پنجمین نشست گروه تماس اوکراین خواهد بود.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، شــامگاه شنبه از 
آمادگی برای این نشست خبر داد و گفت به تلاش برای قانع کردن 
متحــدان برای تقویت دفاع هوایی اوکراین در برابر موشــک ها و 
بمب های هدایت شونده روسیه ادامه خواهد داد. ساعتی پیش از 
انتشار پیام ویدئویی رئیس جمهور اوکراین، حکومت روسیه وعده 
داد که حمله اوکراین به منطقه مرزی خود را تلافی خواهد کرد.

روسیه ارتش اوکراین را متهم کرد که با موشک های آمریکایی 
اتَکمــز که بــردی معــادل ۳۰۰ کیلومتر دارد، بــه منطقه مرزی 
بلگورود در خاک روســیه حمله کرده است. به گفته روسیه، این 
حملات روز جمعه گذشــته رخ داده اســت. حکومت ولادیمیر 
پوتیــن پیش تر هــم به اســتفاده کی یف از موشــک های دوربرد 
آمریکایی در جنگ حساسیت نشان داده و وعده تلافی داده است.
دونالد ترامپ چندی پیش کیت کلاگ را به عنوان فرستاده ویژه 

دولت خود در امور اوکراین و روســیه تعیین کرد. رویترز به نقل از 
دو منبــع گزارش داده که کلاگ در روزهای آینده به کی یف و پس 
از آن به چند پایتخت اروپایی خواهد رفت؛ با این حال تیم انتقالی 

آقای ترامپ هنوز این خبر را تأیید نکرده است.
در همیــن حــال رئیس جمهــور اوکرایــن اعلام کــرد که در 
جدیدترین درگیری ها در منطقه کورســک، ســربازان کره شمالی 
متحمل خسارات و تلفات سنگینی شدند. بر اساس برآورد اوکراین 
و غرب، حدود ۱۱ هزار سرباز کره شمالی در منطقه کورسک روسیه 

که بخش هایی از آن به کنترل اوکراین درآمده، مستقر هستند.
ولودیمیر زلنسکی در پیام ویدئویی خود گفت که درگیری های 
تازه در نزدیکی روســتای روســی ماخنووکا، نه چندان دور از مرز 
اوکراین، رخ داده است. او گفت که در درگیری های دو روز جمعه 
و شــنبه در این منطقه، ارتش روسیه «یک گردان از سربازان پیاده 
کره شــمالی و همچنین چتربازان روســی» را از دست داد و «این 

درخورتوجه است».
رئیس جمهور اوکراین جزئیات و آمــار دقیقی در این باره ارائه 
نداد؛ تعداد سربازان یک گردان می تواند متفاوت باشد اما عموما 

از چند صد نیرو تشکیل شده است.
زلنســکی هفته گذشــته نیز از تلفات ســنگین ســربازان کره 
شمالی در منطقه کورسک خبر داده و گفته بود کره شمالی برای 
جلوگیری از اسیر شدن سربازانش به دست اوکراین، برخی از آنها 

را اعدام کرده است.
درگیــری در برخی جبهه های جنگ روســیه علیــه اوکراین 
در هفته هــا و ماه های اخیر تشــدید شــده و به گفتــه ولودیمیر 
زلنسکی، سخت ترین وضعیت در نزدیکی شهر پوکروفسک است. 
پوکروفسک در شرق اوکراین که بزرگ ترین معادن زغال سنگ این 
کشــور در اطراف آن قرار دارد، از ماه هــا پیش عملا به محاصره 

نیروهای روسیه در آمده است.

ادعای مسکو
در همین حال، روســیه اعلام کرد هشــت موشک «اتکمز» 
را که ایالات متحده به اوکراین داده بود، ســرنگون کرده اســت. 
دولــت جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، موشــک های 
دوربرد اتکمــز (ATACMS) را در اختیار اوکراین قرار داده و به 

این کشور اجازه استفاده از آنها را در روسیه داده است؛ تصمیمی 
که واکنش تلافی جویانه مسکو را برانگیخت و با موشک مافوق 
صوت جدیدش به آن پاسخ داد. براساس داده های منتشرشده، 
موشک های اتکمز حداکثر ۳۰۰ کیلومتر برد دارند. این موشک ها 
که در کارخانه لاکهید مارتین ســاخته می شوند، نوع و مدل های 
مختلفــی دارند و برخی شــان با کلاهکی حــاوی ۱۷۰ کیلوگرم 
مواد منفجره به هدف اصابت می کنند. موشــک های بالستیک 
در قیاس با موشــک های توپخانــه ای در ارتفاع بالاتری حرکت 
می کنند و به دلیل جاذبه با سرعتی فوق العاده به زمین اصابت 

می کنند.
نیروهای دفاعی روســیه بدون اشــاره به تلفات یا خسارات 
احتمالــی حمله اوکراین، به خبرگزاری ها گفتند: «ســامانه های 
پدافند هوایی هشت موشــک اتکمز ساخت آمریکا و ۷۲ پهپاد 
ارسال شــده اوکراین را ســرنگون کردند». در همین حال، ارتش 
کی یف نیز اعلام کرد که روســیه به شهر استراتژیک پوکروفسک 
حمله کرده اســت. بنا بر اعلام ارتش اوکراین، نیروهای روسیه 

نزدیکی شــهر  بــه حملات شــان در 
بــرای قطــع  اوکرایــن  پوکروفســک 
می دهند.  ادامه  تدارکاتی  مســیرهای 
تصرف جاده و مســیر راه آهن در شرق 
منطقه دونتسک مشکلات جدی برای 
ارتش اوکراین در جبهه شــرقی ایجاد 
می کنــد و همچنین به روســیه اجازه 
می دهد به ســمت غرب پیشــروی و 
خط مقدمــش را تقویت کند. به گفته 
مقام های اوکراینی، روس ها ۳۴ بار در 
مــدت یک روز به پوکروفســک حمله 
کرده و کوشــیده اند از خطوط دفاعی 
ارتش  کی یف در جنوب پوکروفســک 
عبور کنند. این شــهر صنعتی پیش از 
جنگ حــدود ۶۰ هزار نفــر جمعیت 
داشــت اما اکنون تخمین زده می شود 
که تنهــا ۱۱ هــزار نفر در آنجــا باقی 

مانده اند.

در آستانه نشست رامشتاین مطرح شد
احتمال کمک بیشتر دولت بایدن به اوکراین

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

 برگ سبز ، فاکتور فروش، وکالت نامه، کارت خودرو
 و بیمه نامه خودرو کوئیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ به شماره 

 پلاک ۲۵۱ ط ۲۷ ایران ۳۷ و شماره موتور
 M15L/5389183 و شماره شاسی 

NAS861110R1145785 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


